Znak sprawy: CZMZ/2500/7/2024                                          Żyrardów,  9 kwietnia 2024 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na usługi:


„DOSTĘP DO NOWYCH WERSJI ORAZ ŚWIADCZENIE OPIEKI SERWISOWEJ DLA SYSTEMU INFORMATYCZNEGO ESKULAP”
Pytanie nr 1 Ogłoszenie o zamówieniu, SWZ Rozdział VIII ust. 4 pkt 4)

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej poprzez wykreślenie zapisów dotyczących systemu Simple oraz Planowanie Pracy, które nie są przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla zapis dotyczący systemu Simple oraz Planowanej Pracy.

Pytanie nr 2 SWZ, Rozdział IV, załącznik nr 1 do SWZ, ust. 2 pkt 7), załącznik nr 6 do SWZ, §11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę współpracowników Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze. Wykonawca korzysta z zasobów własnych w ramach, których część personelu jest zatrudniona na umowach B2B lub innych cywilnoprawnych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3 SWZ, Rozdział XVIII ust.3, załącznik nr 1 do SWZ, ust. 2 pkt 3)

Prosimy o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy w przedmiotowym postępowaniu przy pomocy środków elektronicznych tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to jest równoważne w skutkach z podpisaniem umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem).
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4 Załącznik nr 6 do SWZ, Projekt umowy, §7 ust. 1 pkt a)

Prosimy o potwierdzenie, że wezwania nie będą miały terminu krótszego niż  5 dni roboczych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5 Załącznik nr 6 do SWZ, Projekt umowy, §8

Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiający przed naliczeniem kary umownej i wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie zwłoki Wykonawcy, celem ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6 Załącznik nr 6 do SWZ, Projekt umowy, §8
Zamawiający przewiduje w umowie szereg przypadków w jakich naliczona może zostać kara umowna. Analiza tych postanowień wskazuje, że jedno zdarzenie może być jednocześnie podstawą do naliczenia kilku kar umownych, co z zasady jest sprzeczne z istotą kar umownych podkreślając nierówność stron umowy jak również dysproporcję między karą a ochroną interesu Zamawiającego, a także prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Dlatego prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, który eliminowałby możliwość naliczania kilku kar z różnych tytułów, gdy dotyczą one jednego zdarzenia. Dopuszczamy przy tym wybór Zamawiającego kary najwyższej z możliwych w takim przypadku. Wskazujemy również, że zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczącymi zamówień na systemu informatyczne, Tom II, Rekomendacja szczegółowa nr 5.4. Zamawiający powinni unikać kumulowania równych kar naliczanych za to samo zdarzenie. Proponujemy zatem zapis: W przypadku, gdy Zamawiający zgodnie z umową, w odniesieniu do jednego zdarzenia miałby możliwość naliczenia kary umownej z więcej niż jednego tytułu, Zamawiający uprawniony jest do jednokrotnego naliczenia kary, z dowolnie wybranego tytułu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na ww. zapis.

Pytanie nr 7  Załącznik nr 6 do SWZ, Projekt umowy, §8
ust. 1 lit. d) i e): Prosimy o zmianę podstawy naliczania kar umownych na % wartości miesięcznej netto. W ocenie Wykonawcy kary naliczane od całości wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy jest nieadekwatne do wysokości danego niespełnienia świadczenia umowy w zakresie zwłoki w realizacji usług serwisowych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 Załącznik nr 6 do SWZ, Projekt umowy §16 ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że wymógł ten zostanie spełniony jeśli Wykonawca w terminie wskazanym w umowie tj. do 7 dni od dnia podpisania umowy dostarczy Zamawiającemu ogólne Oświadczenie Wykonawcy dotyczące zachowania w tajemnicy danych osobowych uzyskanych w trakcie realizacji niniejszej umowy przez osoby wskazane na liście osób upoważnionych przez Wykonawcę. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że aktualizacja listy, upoważnień i oświadczeń,  osób upoważnionych do realizacji umowy w trakcie jej obowiązywania będzie traktowana jako skutecznie dostarczona poprzez wysyłkę na adres email osoby wskazanej w §2 ust. 9 Umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 9 Załącznik nr 7 do SWZ, OPZ, Specyfikacja usługi dostępu do nowych wersji oraz szczegółowe zasady jej realizacji ust. 1 pkt e)

Zamawiający specyfikuje: gwarancja zgodności wstecz zgromadzonych w systemie danych historycznych, pod kątem technicznym, funkcjonalnym i wynikającym ze zmian w prawie.

Prosimy o potwierdzenie, że zgodność danych ma być zapewniona pod warunkiem właściwego ich gromadzenia przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 10 Załącznik nr 7 do SWZ, OPZ, Zasady świadczenia usług – tabela skrócona lp. 5 oraz Usługi serwisowe pkt 8)

Zamawiający wymaga świadczenia usług serwisowych w limicie do 120 godzin usług serwisowych. Prosimy o potwierdzenie, że niewykorzystanie godzin opieki serwisowej w ramach okresu obowiązywania Umowy nie powoduje konieczności rozliczeń pomiędzy Stronami. 

Zamawiający określa, że świadczenie usług serwisowych w ramach pakietu godzin zaoferowanego przez Wykonawcę tj. 120 godzin w okresie 12 miesięcy obowiązywania umowy, świadczone będzie do momentu wykorzystania limitu godzinowego, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaistnienia takiej sytuacji umowa w zakresie świadczenia usługi serwisowej do oprogramowania objętego niniejszym postępowaniem: a) wygasa, bądź b) będzie świadczona i fakturowana wg aktualnych stawek Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 11 Załącznik nr 7 do SWZ, OPZ, Szczegółowy zakres oraz warunki realizacji usług, Usługi serwisowe pkt 5), załącznik nr 6 do SWZ, §2 ust. 8 oraz 3 ust. 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązany jest umożliwić Wykonawcy instalację narzędzi umożliwiających szyfrowany Zdalny Dostęp do serwera/ów, na którym/ch posadowiony jest System Zarządzania Bazą Danych wraz z Bazą danych jak i uruchomienie sesji Oprogramowania Aplikacyjnego zdalnie.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni jeden z czterech rodzajów połączeń:

1. VPN - zapewni bezpieczny sposób komunikacji z siecią poprzez udostępnienie bezpiecznego kanału VPN;

2. Udostępnienie terminala - zapewni bezpieczny sposób komunikacji z siecią poprzez udostępnienie bezpiecznego terminala;

3. Udostępnienie portu do bazy danych – zapewni bezpieczny sposób komunikacji z siecią poprzez udostępnienie IP i portu pozwalającego na komunikację z bazą danych.

4. Udostępnienie dostępu poprzez aplikację Team Viewer.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zapewni jeden z czterech rodzajów połączeń VPN.

